
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2020 (SRP) 

Às 15:21 horas do dia 03 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2020, referente ao Processo nº 20.0.000028915-0, o pregoeiro, Sr(a) MAIKON LIMA FERREIRA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.800 Unidade de fornecimento: Frasco 400,00 G
Valor Estimado: R$ 15,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FLAVIA MILENA OLIVEIRA MARQUES 04865744150 , pelo melhor lance de R$ 3,8900 e a quantidade de 7.800 Frasco 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/07/2020
15:16:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLAVIA MILENA OLIVEIRA MARQUES 04865744150, CNPJ/CPF: 36.616.570/0001-58, Melhor lance: R$
3,8900

Item: 2
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 10,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,2600 e a quantidade de 18.000 Litro .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/07/2020
15:16:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.763.395/0001-30, Melhor lance:
R$ 4,2600

Item: 3
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE
RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 212 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 44,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO , pelo melhor lance de R$ 39,9800 e a quantidade de 212 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/07/2020
15:16:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO, CNPJ/CPF: 32.654.902/0001-38,
Melhor lance: R$ 39,9800

Item: 4
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE
RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 41,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO , pelo melhor lance de R$ 39,9800 e a quantidade de 450 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/07/2020
15:16:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO, CNPJ/CPF: 32.654.902/0001-38,
Melhor lance: R$ 39,9800

Item: 5
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE
RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 40,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO , pelo melhor lance de R$ 37,9500 e a quantidade de 42 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/07/2020
15:16:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO, CNPJ/CPF: 32.654.902/0001-38,
Melhor lance: R$ 37,9500

Item: 6
Descrição: TOUCA
Descrição Complementar: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM
ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 11,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SARAIVA & QUEIROZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,2000 e a quantidade de 80 Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/07/2020 15:16:27 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SARAIVA & QUEIROZ LTDA, CNPJ/CPF: 31.317.338/0001-03, Melhor lance: R$ 11,2000

Item: 7
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/FRONTAL, CORLENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DOS OLHOS, CONTRA
POEIRA E RESÍDUOS DO A R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0400 e a quantidade de 3.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/07/2020
15:16:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, Melhor lance: R$
2,0400

Item: 8



Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO UNISSEX, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.320 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUCYVALDO A PIAUILINO , pelo melhor lance de R$ 3,4900 e a quantidade de 1.320 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/07/2020 15:16:27 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCYVALDO A PIAUILINO, CNPJ/CPF: 22.879.212/0001-23, Melhor lance: R$ 3,4900

Item: 9
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL SMS, CAMADAS 3 CAMADAS C/ DOBRAS, FIXAÇÃO TIRAS ELÁSTICAS, ADICIONAL C/ CLIPE NASAL, COMPONENTES
FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35,0000 , com valor negociado a R$ 34,0000 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/07/2020
15:21:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.628.123/0001-13, Melhor lance: R$ 35,0000,
Valor Negociado: R$ 34,0000, Motivo: Deliberação constante dos autos 20.0.000049140-4, onde foi exarada Manifestação Nº 9900/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, que autorizou este pregoeiro a reanalisar propostas desclassificadas em razão do preço no item 9 com fulcro no art. 4º-E §3º da
Lei nº 13.979/2020.

Item: 10
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/
ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO ADULTO, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL, MODELO ANATÔMICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LT , pelo melhor lance de R$ 0,9500 e a quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 03/07/2020
15:16:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LT, CNPJ/CPF: 35.687.208/0001-05,
Melhor lance: R$ 0,9500

Item: 11
Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO, TIPO LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA- 30 A 350 °C, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 405 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 99,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 29/06/2020 15:20:02 Item cancelado no julgamento. Motivo: Foi identificada incongruência no descritivo técnico do item pela administração.

Fim do documento


